
農業委員会だより　④

１ 香西 浩志 委員（農政部会長） 

担当地区：駒畠･弘和 

 

この度の改選により３期目を務める 

ことになりました。農業の形が時代の 

移ろいで如何に変わろうと、農地の保 

全という大前提を守る為に微力ですが 

務めてまいります。 

 
新たに選任された農業委員を抱負と

あわせてご紹介します 
 議席番号順、氏名前の数字は議席番号 

 会長と会長職務代理者は除く 

３ 髙野 英一 委員（畜産部会長） 

担当地区：忠類朝日･公親･協徳･共栄 

 

今期２期目となる農業委員となり、 

１期目で学んだこと等、諸先輩のご指 

導を受け、努力してまいります。 

２ 菅野 能稔 委員（畜産部会） 

担当：忠類農協管轄区域 

 

忠類農協の推薦を受け再度選任され 

ました。幕別町の農業振興のために農 

業委員としてしっかり仕事をしたいと 

思います。よろしくお願いいたします。 

４ 渡邊 ひろ子 委員（畜産部会） 

担当地区：忠類西当・日和 

 

２期目の農業委員となります。各委 

員の皆様と力を合わせて、地域農業者 

が元気になれるよう頑張ってまいりま 

す。よろしくお願いします。 

６ 齊藤 一男 委員（農地部会） 

担当地区：忠類新生･中当･古里 

 

農業委員４期目となりますが、委員 

として地域農業振興のため、各委員と 

協力して頑張ってまいります。  

５ 井田 留吉 委員（畜産部会） 

担当地区：忠類東宝･晩成･忠類 

         市街地 

 

農業委員２期目を務めさせていただ 

くことになりました。地域農業のさら 

なる発展と皆様が安心して営農できる 

よう、各委員の方々と協力して頑張っ 

ていきたいと思います。 

８ 橋本 浩弥 委員（農政部会） 

担当地区：五位･糠内 

 

今回初めて農業委員となりました。 

皆様のご指導をいただきながら、委員 

としての役割を達成できるように努力 

してまいりたいと思いますので、よろ 

しくお願いいたします。 

７ 前川 厚司 委員（農地部会） 

担当：幕別町農協管轄区域 

 

農業委員会法改正後、初めての任務 

となりますが、今まで同様委員として 

の責務を全うし、農業振興のために努 

力いたしたいと思います。 

９ 髙橋 孝二 委員（農政部会） 

担当：札内農協管轄区域 

 

この度、農業委員に選任されました。 

農業を取り巻く情勢は国内外共に厳し 

く、そのような中で農業委員として地 

域に貢献できるよう努力しますので、 

ご協力よろしくお願いします。 

10 深松 俊英 委員（農政部会） 

担当地区：中里 

 

法律改正により地区推薦で選任されま 

した。日々変革する農業情勢ですが、各 

委員と共に地域農業振興に努力し、責務 

を果たしたいと思います。 

よろしくお願いします 



⑤　農業委員会だより

11 蛯原 一治 委員（農地部会長） 

担当地区：忠類幌内･明和･元忠類 

 

この度、新制度での農業委員改選で 

再度農業委員に選任されました。各委 

員の皆様と協力し、本町の農業発展に 

協力したいと思います。よろしくお願 

いいたします。 

17 帰山 茂義 委員（農政部会） 

担当地区：千住･札内市街地 

 

この度、農業委員を務めることとな 

りました。委員としての責務を果たせ 

るよう、各委員の皆様と協力し、地域 

農業発展のため、努力してまいりたい 

と思います。よろしくお願いいたしま 

す。 

12 石川 雅洋 委員（農政部会） 

担当：帯広大正農協管轄区域 

 

過去の経験を活かし、中立、公正な 

立場で担い手への農地の集積を進め、 

農業者の公的代表機関として他の農業 

委員の方々と共に農業者の付託に応え 

てまいります。 

13 森  勤子 委員（畜産部会） 

担当地区：幕別市街地 

 

農業情勢もめまぐるしく変わる昨今 

です。農業委員として地域の振興、幕 

別町の農地行政を他の委員の方とも協 

力して守っていきたいと思っています。 

14 飛田  榮 委員（農地部会） 

担当地区：全町区域（中立委員） 

 

法改正による利害関係を有しない委 

員として幕別町農地・水保全管理対策 

協議会の推薦を受け、初めて農業委員 

を務めることになりました。常に法を 

遵守し責務を果たしてまいります。 

15 齊藤 正孝 委員（畜産部会） 

担当地区：大豊･南勢･軍岡 

 

私達が最も大切にしたいものは土地 

と食料です。どんな時代になろうとも 

石油から食料はつくれません。皆と力 

を合わせて農業を守りたい。どうぞよ 

ろしくお願いいたします。 

20 棚  範貴 委員（畜産部会） 

担当地区：明野･新川 

 

この度、初めて農業委員となりました。 

地域の皆様のお役に立てる様に、一生懸 

命務めてまいりますので、どうぞよろし 

くお願いします。 

18  正宏 委員（農地部会） 

担当地区：明倫･美川 

 

初めて農業委員をやらせていただく 

ことになりました。諸先輩方からのご 

指導を賜りながら、委員としての責務 

を果たせるよう、努力してまいりたい 

と思います。 

19 中村 富士男 委員（農政部会） 

担当地区：日新･依田(高台)･札内 

     豊岡 

 

今回初めて農業委員となり、農業委 

員としての職務がよくわかりませんの 

で、皆様方にご指導をいただきながら 

努力してまいりたいと思います。 

16 西田 利幸 委員（農地部会） 

担当地区：途別・依田（低台） 

 

この度、初めて農業委員となりま 

した。地域の皆様のお役に立てるよ 

うに、一生懸命努めてまいりますの 

で、どうぞよろしくお願いします。 

21 澤邊 佳範 委員（農地部会） 

担当地区：古舞・栄 

 

この度、初めて農業委員となりまし 

た。皆様のご指導をいただき、地域農 

業振興のため努力してまいりたいと思 

います。よろしくお願いいたします。 

22 松本  誠 委員（農地部会） 

担当地区：相川 

 

この度、初めて農業委員となりまし 

た。諸先輩方の指導をいただきながら、 

委員としての責務を果たせるよう努力 

してまいります。よろしくお願いいた 

します。 


